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Karleby ungdomdsfullmäktige 6.5.2025 
 

Kommentar till KOHASU-verksamheten 

Ungdomsfullmäktige behandlade Finlandsmodellen för 
hobbyverksamhet i Karleby (KOHASU) på sitt möte 6.5.2025. 
KOHASU-verksamheten är ett projekt som finansieras av 
kulturministeriet och i projektet deltar för närvarande 256 
kommuner. Verksamheten går ut på att ordna hobbyverksamhet 
efter skoldagen för elever i årskurs 1–9. Avsikten är att 
hobbyverksamheten etableras och blir en permanent verksamhet 
i finländska kommuner. Den fortsatta finansieringen har 
säkerställts för det kommande läsåret i Karleby. 
 
Koordinator för hobbyverksamheten i Karleby stad Jenny Järvelä 
presenterade den KOHASU-verksamhet som ordnades under 
läsåret 2024–2025 för ungdomsfullmäktige. Hobbyverksamhet 
ordnas i Karleby vid 27 grundskolor, varav 22 var finskspråkiga 
skolor och 5 var svenskspråkiga. Det ordnades sammanlagt 73 
KOHASU-klubbar, varav 46 ordnades vid finskspråkiga skolor 
med årskurs 1–6, 13 vid svenskspråkiga skolor med årskurs 1–6, 
7 på andra ställen än vid skolor för elever i årskurs 1–6 och 7 
klubbar för elever i årskurs 7–9. Det fanns sammanlagt 30 
klubbledare. 
 
Ordnandet av verksamheten påverkas av antalet ledare och 
samarbetspartners och skoldagens längd. Respons om 
verksamheten samlas in på våren via Wilma. Respons och 
utvecklingsidéer kan också skickas direkt till koordinatorn. 
 
Blivande elever i årskurs 7–9 (nuvarande elever i årskurs 6–8) 
önskar främst gym- och konstklubbar, laser-hero, bowling och 
fotboll. De fyra första av dessa genomfördes redan under läsåret 
2024–2025. 
 
Ungdomsfullmäktige anser att det är viktigt att alla som är 
intresserade av att delta i KOHASU-klubbarna kan göra det. Man 
har strävat efter att ordna extraturer i de mest populära grenarna 
eller delat upp deltagarna i mindre grupper med kortare turer. Det 
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är viktigt att sådana unga som inte har en enda hobby får delta i 
en KOHASU-klubb.  
 
Gymturen har varit mycket populär bland eleverna i årskurs 7–9. 
Ungdomsfullmäktige lyfter fram vikten av att lära ut gymetikett till 
deltagarna. Klubbdeltagarna borde komma ihåg att ställa tillbaka 
vikter och redskap efter användningen. Det har varit trångt i 
omklädningsrummen på grund av det stora antalet deltagare. Det 
borde finnas en annan plats än omklädningsrummet för att äta det 
medhavda mellanmålet. 
 
Ungdomsfullmäktige lyfter fram att KOHASU-utbudet borde vara 
mer mångsidigt i de mer avlägsna områdena. Man kunde ordna 
fler klubbar för eleverna i årskurs 7–9 vid deras skola. 
Ungdomsfullmäktige anser att det är en bra utvecklingsidé att 
ordna klubbar som är kortare och ordnas för viss tid så länge som 
också sådana klubbar som sträcker sig över hela läsåret fortsätter 
i de populäraste grenarna. Ungdomsfullmäktige understödjer 
utvecklingen av Personal Trainer-verksamheten med 
idrottsrådgivning vid skolorna.   
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